R. Pulv. & Chel. Cancr. comp. 3*j*. Croci. 3*b*,  
M*s*. f. Pustulis.

Die 11*o* Pustulae Miliares mirum in  
modum constipabantur. Unde & nox patien-  
ti

ti transit placidissime: Spiritumque perturbatio, & suspiria fuere medioctia. Praescripti itaque ut in pulveris & Julapii usu triduum persistet, sumeretur in languoribus Spir. C. C. guttas aliquot in portu ordinario.

Die 14to pustularum Eruptio fuit adhuc magis conspicua; languore & oppressione pectoris jam devictis. Nam praeter calorem internum vix quicquam mali sensit. Forsan autem persistit iste Calor, quod Ägrotia diluentia, vel nondum, vel non satis potavisset. Ideoque Lactis Aquam alexiteriam instar potus ordinarii bibendam praescripti. Et u. sumat Aquæ Theriacalis aliquot Cochlearia in haustu ejusdem: ad servandum inter potum & medicamenta æquilibrium. Praecipue, si vel languor & oppressio recurrerent, vel remitteretur Diaphoresis. Demum, ut Vesicatoria Brachiis internis applicarentur. Tam ad pustulas foelicias amplandas, quam ad malas quæcunque Accidentia avettenda.

Diebus 15to & 16to cum eadem esset Morbi fac es, ultimò praescripta censui repetenda.

Die 17mo ex usu Aq. Lactis intermissio incidit Ägrotia in levem Dysuriam. Statim itaque D. Hunter pharmacopœus, eoque absente alter accessitus est. Qui dum solummodo Dysuriam præ oculis haberet, Emulsionis libram bibendum misit. A cuius usa statim substitutis Diaphoresis, maximaque oppressione & Dyspnœa prehensa fuit. Tandem & me vocarunt. Sed antequam illam adiverim, de ea conclamatum est, & brevi obiit.

Ex Historia jam supra descripta patet, quam maximum periculum in hac Febre ab errore, etiam minimo, pendere potest.

*Historia Febris Miliaris, cum Uleere,  
Calculoque Renum.*

Ebr. 27mo 1707, vocatus sum ad D. Cout, in Vico Mark lane vulgo dicto, jam pueroram; cui D. Hunter ut pharmacopœus ministrait.

Annos aliquot sinistri Lateris dolorem sustinuerat. Quem à Splene genitum plerique ob id aestimauit, quod prope partem Lienis anticam latus occupare videretur: cum sinistri Renis antica pars esset revera affecta.

Ex Morbo Nephritico totum Ägrotæ genus Nervosum imbecillitatem aliaque vitia contraxerat. In ptyalismum frequenter incidere solebat. Et per bimestre spatium ante partum passa est internum Calorem. Qui, [ut antea monui] saepe & praecipue in Gravidis paulo ante partum Febre Miliarem precedit. Tandem, sine obstetricis ope, foetum enixa est.

Post dies aliquot dolorem primò sensit in sinistro Latere, deinde in dextro cum horrore. Postea calore & frigore alternis, sed inæqualibus intervallis, vexabatur.

Die quo illam primò visitavi, Pulsus ei erat frequens ac debilis; lingua subalba & humida, fere sanorum similis: quemadmodum & Urina, sed sine sedimento. Calor & Frigus irregulares habuere vices. In dorso manus calor erat medioris, cum palmae fervescerent. Ut ab illa dormitura avolavit somnus; ita & Spiritus ejus

tumultuaria quadam perturbatione commoti sunt. His etiam sonitus Aurium, palpitatio cordis, Dyspnœa irregulariter repetita, maximaque oppressio cum suspiriis, accessere. Nonnunquam item tremere manus: Et à ptyalismo omnino suppresso, Lochisque parce effluentibus tum deliravit, tum motibus convulsivis levioribus corrupta fuit. A quibus Symptomatis, Febrē hanc esse censui Miliarem. Et praecipue à Spiritum defecitu, & pectoris oppressione cum suspiriis, mihi hujus Febris signis Pathognomonicis. Et à Dyspnœa, Tremore, & Debilitate, Febrē præcedentibus, periculosam esse intellexi.

Duplicem itaque præ oculis habui indicacionem. Scilicet, excitare Diaphoresin, & ad Symptomata sigillatim respicere.

Ut priori sati sacerem; & ad Lochia restituenda, Dyspnœamque levandam, Bolum sequentem praescripti.

R. Pulv. e Chel. Cancer. comp. Sperm. Ceti an. 3j, Castor. gr. iv, Syr. è Mecon. q. s. Ms. f. Bolus cum Julapii sequentis haustu sexta quaque hora sumendum.

R. Aq. Ceras. nigr. 3x, Bryon. comp. 3ib, Sacch. albif. q. s. Ms. f. Julapium, de quo sumat haustum ut supra, & in languoribus.

Porro ad Dyspnœam materiamque morbificam minuendum, & caput defendendum, Vesicatorium Nuchæ applicandum jussi.

Ad renovandum autem ptyalismum, Sanguinemque diluendum, eoque modo pustularum egressum promovendum, & ne Dysuria ex Empl. Vesicatorio contingat, sequens Apozema praescripti.

R. Decociti Peitor. 1bjs, Aq. Paon. comp. 3jb, Syr. de Altib. Iujubin. en. 3j. Ms. f. Apozema, de quo sumas haustum frequenter.

Et ad promovendam Diaphoresim, ut Sp. corn. C. gutt. xx. haustui Apozematis adderentur.

Deinde ad Lateris dolorem leniendum, Haustum sequentem, cum pulv. è chel. cancror. comp. 3j, sumendum praescripti.

R. Ag. Meliss. 3ij, Bryon. comp. Syr. de Mecon. Ol. Amygd. dulc. an. 3b, Ms. f. Haustus.

Et quod melius restitueretur ptyalismus, quoddam Gargarisma, à paciente antea probatum permisi usurpandum.

Ad haec omni loquacitate & Vigilantium turbâ Ägrotæ interdixi. Ut si insomnis fuerit, saltem tranquillitate frueretur. Suasi etiam, ut possetum salviatum & calidulum assatim bibat, ad calorem internum minuendum, meliusque producendam diaphoresin.

Die 28vo dolor Lateris multò fuit remissior & jam quiete jacuit, etiamsi nox sine somno praeteriisset. Caput etiam pacatus, & Respiratio facilior. Pulsus tamen frequens adhuc & debilis; at cum motu magis æquabili. Quin & palpitatio cordis, Tremorque persistere, & convulsivorum Motum quædam specimina. Lenes tamen jam orta fuit & universalis Diaphoresis. Calor item externus magis regularis, & in manu ubique sui similis. Lingua & Urina eadem ac die præcedente. Et quamvis peitus adhuc fuerit oppressum, spiritusque defecerint; rariora tamen trahebat suspiria. Quibus omnibus perpensis sequentia praescripti.

R. Pulv. e Chel. Cancer. comp. 3j, Croci. Pulv. de gutt. an. 3b, Syr. Paon. comp. q. s. Ms. f.

*Mj. f. Bolus circa tertiam pomeridianam sumendum, & deinceps sexta quaque hora, cum Julapii sequentis haustulo.*

*R. Aq. Ceras. nigr. 3x. Paon. comp. 3ij. Sacch. albiss. q. f. Mj. f. Julap.*

Et ut Apozema antea præscriptum continuatur.

Cum vero cubicularia me jam discessero submissiori voce fuisset allocuta, contigit ut Ægrotta putaret illam dixisse se brevi fore maniacam. Quod ei adeo perturbavit animum, ut paulo post in delirium ( à quo ex primo meo præscripto huc usque immunis fuerat ) de novo incidit. Pharmacopeus itaque missus est indicare mihi, quod Dominus Cœsus gratum foret, si Medicum, jam à multis annis sibi usque ordinarium, meis associarem consiliis: ut si forsitan alio fuerim auctoratus, ille in promptu esset.

Vesperi convenimus. Et statim à consultatione inita, iste Medicus, primariam indicationem pro continuanda Diaphoresi flocci faciens, Medicamentis valde calorificis opus esse urget. Quibus à me rejectis, sequentia præscriptum.

*R. Lapid. Goens. 2ß, Oculor. Cancer. pp. 3j, Croci. gr. v. Caſtor. gr. iv, Syr. Paon. comp. q. f. Mj. f. Bolus hora nona sumendus in Cochl. 1, Julapii sequentis superbib. Cochl. v.*

*R. Aq. Meliss. 3vj, Puleg. Bryon. comp. an. 3ij. Ocul. Cancer. pp. Marg. pp. an. 3ij, Sacchar. albiss. q. f. Mj. Julapum.*

Et ut applicentur Emplastra Epispastica super carpis.

Martii 1° nobis narratum est, patientem, nocte precedente insomnem fuisse; & jam inquietudine, calore, & delirio laborare vidimus: Medicamentum enim Sudorificum, Diluensque omissa fuere. Propositi itaque Antimonii Diaphoretici usum; Medicamenti, scilicet ad pustulas Miliares emittendas, nec non ad levandum delirium, à me saepissime probati. Ille vero, postquam diu renixus est, tandem mihi assensit; convenienter inter nos sequentia præscribere.

*R. Antimon. Diaphor. 3j, Lap. Goens. gr. xij, Cistorei grana aliquot, Syr. Crysophil. q. f. Mj. f. Bolus sexta quaque hora sumendus, cum Julapio antea præscripto.*

Et ut Emplastra subpedalia applicarentur.

Die 2do involuntariè quidem Urna extillaverat; sed id à Vesicatoriis, ut videbatur. Domini enim delirii loco sana mens rediit. Respiratio etiam erat facilior; Motusque Convulsivi vix quicquam sensibiles. Vidimusque pustulam quandam rubram super inspecto collo. Quod alter Medicus, hanc Febrem haud esse Milarem, arguere contendit. Quem errorem postquam illi ex aliis Symptomatis patesceret; concordi animo eadem quæ ultimò præscripta sunt, continuari jussimus.

Die 3io in denudato pectore Pustulas Miliares absque ullis alterius generis conspeximus. Unde & quæque lenita sunt Symptomata. Quavis enim per noctem pene insomnis fuisse, ex leni tamen Diaphoresi, quietudine, animique tranquilitate, & respiratione faciliter fruebatur.

Nihilominus ille idem Medicus, eorum loco,

quorum usu finem desideratum obtinuimus, calida Medicamenta, ad Spiritus, ut siebat, exaltandos, usurpari voluit. Ego vero, post longam discepctionem, cum afferre minime auctus sim, ipsum, ut per se faceret experimentum, permisi. Interim Pharmacopœum Cubicularium que monui, ut horum Calidorum effectum accuratissime notarent. Ille vero sequentia præscriptis.

*R. Conf. Alcherm. sine odor. 3ß, Pulv. è chel. cancer. comp. Lapid. contray. an. gr. xij, Salis Succin. gr. v, cassor. gr. iiij. Sir. e cert. cur. g. f. Mj. f. Bolus sumendus quinta quaque hora, superbib. Julap. seq. cochl. iv.*

*R. Aq. Meliss. Last. alex. an. 3iv, Scordis comp. 3ij, Bryon. comp. 3ij. Marg. pp. 3.v, Sacch. albiss. q. f. Mj. f. Julapum, sumendum ut supra præscriptum est, & pro libitu in languori- bim.*

Die 4to nobis narratum est, Ægrotæ noctem valde inquietè transiisse. Ita ut pœ anxia quadam ægritudine sudores calidi per totum corpus ei effusi sint, & ( ut asseveravit pedissequa ) linea mordere cogeretur. Ad hæc, maximæ oppressione & Dyspnœa, moribusque convulsivis magnis & frequenter repetitis afflita fuit. Quæ omnia Pulsus frequentissimus & Vermicularis comitabatur.

Forsitan prædicta dosis, quoad quantitatem, non adeo calorifica videatur. Cum tamen brevioribus intervallis, & ab Ægrotæ jam & antehac ad febrilem effervescentiam proclivi, fumeretur; & ubi Ren suo proprio Morbo fuit effectus: minor dosis, instar majoris valere potuit.

Cæterum ille alter Medicus, cum ad consultandum secesserimus, à me quaesivit, quid esset tandem facendum? Ego vero respondere haud dubitavi, locum consultandi dari nullum, nec quidem sperandi. Ille vero à sudoribus salutem promisit. E contra, eos ex Agonia & Morbi Veneno esse mere colliquativos, admonui. Demum, post quædam alia hic illic objecti, sequentia præscripta sunt.

Applicentur Empl. Vesicat. ampla & acria Femoribus internis: Et repetantur subpedalia.

*R. Bezoar. Orient. 3j, Antimon. Diaphores. gr. xij, Conf. Alcherm. sine odor. 3j, Syr. Crysoph. q. f. Mj. f. Bolus quemprimum sumendus, sui perib. Julapio ultimò præscripti Cochl. iv.*

*R. Tinct. Caſtor. 3ij, Capiat gutt. xvij, in haustu potus ordinarii.*

*R. Decocc. albi. 3ij, Aq. Cinam. bord. 3iv, Sacchar. albi q. f. Mj. pro potu ordi- nario. Sed, antequam parata erant Medicamen- ta, Ægrotæ hæc mortua est.*

In diffecto Cadavere, Intestina, ut saepe solent, flatibus valde distensa vidimus; & illorum vasa capillaria Sanguinem referta. Majora vero, & præcipue in peritonei interna superficie, flagrante Sanguine, quasi nigrantia, Gangrenæ similitudinem pœ se ferebant; scilicet, circa dextrum Larus, ubi nuper Ægra de dolore maxime querebatur. Nam antea Larus præcipue sinistrum ei doluit. Ideoque sinistri Renis Parenchyma conspeximus absumpsum, Tunicaque purè plena, & Calculo magno, cum quibusdam parvulis infima & antica parte positus. Ren dexter

dexter videbatur ferè sanus; & similiter Hepar, atque Uterus. Vesica verò Fellea Bile fluvilina, & subflavis Lapillis distenta erat.

Ex his patet, dolorem diuturnum, in recensione Symptomatum memoratum, à sinistri Reñis Calculo; Hecticam autem Intemperiem, ab Ulcere, & forsan à Vesicae Fellea Lapillis, Bilis exitum præcludentibus, pendere: Doloremque recentem in Regione dextra à stagnante Sanguine. Qualem Dolorem, hoc est Recentem, in aliis etiam Cadaveribus Sanguinis stagnationi conjunctum semper, compen-  
ti.

---

*Historia Variolarum cum Pustulis  
Miliaribus.*

Ulrii 15. 1705. vocatus ad Dominam *Bik*, D. *Bek* Mercatoris celebris Uxorem; quem temporis, apud *Hampsteadum* commorata est; cuique D. *Servood* erat Pharmacopœus. Hæc, cum antea perfecta valetudine usq[ue] fuisset; 130 die Julii, dolore dorso vehementi, cum oppressione pectoris, atque altis suspiriis, Spirituumque defectu, correpta est. Ex quibus Symptomatis, Febris Miliaris signis Pathognomonicis, novi hanc esse hujus generis, Pustulasque Miliares se brevi exhibutas prædicti. Et de expectandis Variolis feci etiam conjecturam: Eò magis probabilem, quod tam temporis longe lateque graſſabantur. Consului itaque illam ad Visitationes facilitandas, in *Londinum* deferri. Et ut tutius suum iter perficeret, *Palverem ex Bezoar. Orient. & Pulv. è Chel. Cancer. comp. an. 3j*, sumendum præscripti.

Die 16to Variolæ cum Pustulis Miliaribus interjectis emicuere. Præscripti itaque Pulv. è Chel. Cancer. comp. 3j, cum Julapi perlati communis haustulo, sexta quaque hora sumendum. Ad præveniendam Diarrhæam Dyspnoeamque, tum decoctum album, tum pectorale, alternis viciis bibenda. Quibus etiam provisum est, ne Pustularum Miliarium Variolarumque materiæ emittendæ desit vehiculum: & ut melius linguae viscositas inhiberi possit. Præscripti etiam Astringens Gargarisma; ut ejus iusu Variolas de Fauciibus repellerem.

Die 17. Pustule Miliaries & Variolæ numerosius extabant. Capite, Gutture, Thorace, Ventriculo, Ægra bene se habebat. Oppressio etiam, & defectus Spirituum fuere mitiores. Tantum insomnis erat, ut Febre Miliaris corræpti solent. Suas itaque ut in omnium die præcedente præscriptorum usu persisteret.

Vespere paulum delirabat. Non à Pustularum Miliarum aut Variolarum paucitate, satis enim erant numerosæ; sed ex perpetuis vigi-

lis. Ad quam Confectionem Fracastorii, in hac Febre vel Laudano vel Diaconio ponorem, in sequente Haustu præscripti:

R. Aq. Ceras. nigr. 3ij, Epid. 3ij, Conf. Fracast. 3j, Ms. f. Haustus persistente Delirio sumendum.

Die 18vo à nocturno somno delirium pacatum fuit. Ægrotæ autem Embrionis recenter concepti Abortum, verū absque ullo malo Symptomate, passa est. Jussi itaque ut in usu ante præscriptorum persisteret. Addendo Pulv. è Chel. Cancer. comp. singulis scrupulis Margarit. pp. gr. viij. quod certius & à Diarrhæa & à nimio Lochiorum fluxu præcave-rem.

Vespere Variolæ satis erant conspicuae. Ægrotæ tamen summa Pectoris oppressione, Spirituumque defectu laborabat cum suspiriis. Quæ Symptomata, cum lenem & continuam Diaphoresin indicaverint, præscripti Pulv. è Chel. Cancer. comp. usum sine Margaritis, & cum Julapio seq.

R. Aq. Meliss. 3vij, Paon. comp. 3j, Syr. Caryophil. 3j. Ms. f. Julap.

Suas etiam ut persisteret in usu Apozematis Pectoralis; addendo singulis Haustibus Spir. C. C. gutt. xx. Tum ad levanda ex oppressione suspiriis, tum ad continuandam uberiorem Diaphoresin. Ubi enim per se extant Variolæ, Spiritusque elevari possunt sine Diaphoresi; sale Volatili Oleoso potius quam Spiritu C. Cervi utor.

Die 19no Facies atque Artus paulisper tristruere. Variolæ autem pleræque exsiccae, & colore quasi corneæ videbantur. Oppressio etiam magna erat & suspiriis conjuncta; sed sine Spirituum defectu. Habita itaque ratione ad Partium & Variolarum Tumorem, & Pustularum Miliarium eruptionem, Julspium seq. præscripti.

R. Aq. Ceras. nigr. 3x, Paon. comp. 3j. Conf. Fracast. 3j, Spec. Conf. de Hyacinth. sine odorat. 3ij, Syr. è Mecon. & è Cort. Citr. an. 3j, Ms. f. Jul-p, de quo sumat Cochlear. iv, tertia quaque hora. Eo fine, ut ex dosibus, brevioribus intervallis sumptis, Ægra perpetua quietudine in lecto jaceret. Eoque modo à Frigore externo, eti non semper Variolarum, Vesicularum tamen Miliarium, eruptioni inimico, præcaveretur. Præscripti etiam ut, ad Tussim Dyspnoeamque saltem minuendas, in usu Apozematis pectoralis persisteret. Et cum Variolæ jam & in Collo & in toto Corpore plenè expulsæ fuerint, loco Astringentis Gargarismatis lenientem substitui.

Vespere quiete, sed pene insomnis, jacuerat. In vola Manuum, ubi Cutis valde crassa, Variolæ videbantur Vesicularæ sero limpido plenæ; in aliis partibus quasi exsiccae. Præscripti itaque ut in Apozematis pectoralis frequenti usu persisteret; scilicet, ad Materiam & Variolæ & Salivationi præbendam. Et ad majorem cautelam, ne aut Variolæ aut Pustulæ Miliaries versus interis

interiora remearent; haustui Apozematis, Aquæ Theriacal. Cochl. j. lappo addendum monui. Et ut Tumorem paruum promoverem, hora somni Haustum sequentem bibendum.

R. Aq. Paralys. ʒij, Theriacal. ʒij, Confectionis Fracastores. ʒij, Syr. de Mecon. ʒij, Ass. f. Haustum.

Die 20. omnia in eodem statu perdurerunt Symptomata. Jussi itaque ut in usu mixturae pacificæ ante præscriptæ quarta quoque hora perfisteret: Et in usu Apozematis, Julapii, & Gargarismatis.

Vespere, cum eadem videbatur Morbi facies, eadem quo prius præscripti continuanda. Et ut Julapii sequentis haustum sumeret in languoribus.

R. Aq. Menth. ʒx, Peon. comp. Epidim. an. ʒij, Syr. Peon. comp. q. s. Ms. f. Julapium.

Die 21. Aëgra ferè eadem ac antea. Id tantum jam querebatur, totum Corpus vehementer prurit. Præscripti itaque ut in usu omnium perfisteret: Præcipue, mixturae pacificæ, ne inquietudine ex pruritu pataret frigori, eoque pustulæ Miliarum recederent.

Vespere, cum in eodem statu fuisset ac matutino tempore, visum est omnia jubere coniunari. Ed potius, quod ex usu Apozematis pectoralis Gargarismatisque frequente omisso, Salivationem (ut in Variolis siccioribus & Corneis solet) sitti viderim. Hincque patet, cur multi, circa diem à Morbi principio undecimum moriuntur. Nam quod nimis parce diluendum attenuandumque sanguinem, & materiam in Salivationem præparandam biberent. Unde & oneri succumbit Natura, faecum subsidit Tumor, cum gravissimâ Dyspnœâ, quecumque expectorantis eludente; demumque ex Alvo semel aut bis soluta, vel mensius effluxo, subito mortem obeunt. Calida quoque Medicamenta à multis præscripta: Dyspnœam siccitatemque Gutturis & Linguae inferendo, simili Epilogi præludunt. Semper itaque usque ab initio, & per totum progressum Morbi, diluentia præscribo. Nec Cæviam tenuem pane tosto alteratam prohibeo; nisi Aëritudo, vel Nausica, Vomitio, vel Diarrhoea contradicaverint.

In difficulti Respiratione, & ubi Salivatione maximè opus est, Indicationes pro Medicamentis valedi calidis nullas agnosco. Cæterum, si forsan, non obstante eorum usu, Patientes evadant, viribus Naturæ referendum est. Parium extumescentiam Opia sati bene promovent; & Salivationem diluentia. Calida autem Medicamenta, sanguinis accelerando motum, utrumque inhibitent. Etenim Fermentatio & Secretio contemporaneæ, nullo modo consistunt. Cojus rei exemplum nuperime vidi singulare in Domino Hatfield, cui pharmacopæus erat D. Lancashire. Is enim, cum mali moris variolis laboraret, & ex sumpta Tincturæ Croci, vel Confect. Alchermes tantum pulla dosi, Febris vehementius accenderetur, coscitus sum oculos Cancerorum, Margaritas, & similis, cum diluentibus præscribere. Quorum benigna vi Aërotum ex orci faucibus eruptum sanavi. Sed ad histriam præ manibus jam redeo.